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KONVERKKO – KONTIOLAHDEN LUKION VERKKOPEDAGOGINEN HANKE 2011‐15 
 
 
Hankkeen tavoitteet: 
 
Hankkeen tavoitteena on Opetushallituksen ohjelman ja suunnitelmien ( Koulutuksen tietoyhteis‐
kuntakehittäminen 2020 ja Kansallinen tieto‐ ja viestintätekniikan opetuskäytön suunnitelma) sekä 
Kontiolahden kunnan sivistystoimen ja lukion TVT‐strategian 2011‐15 mukaisesti saavuttaa Kon‐
tiolahden lukiossa sellainen tvt‐osaaminen, jossa: 
‐ lukion kurssikokonaisuuksia on mahdollista opettaa, ohjata ja opiskella verkkopohjaisesti käyttä‐
en yhteistä oppimisalustaa (Ms Live@Edu) 
‐ oppiminen mahdollistuu paikasta riippumatta ja tukee siten myös itsenäistä ja lukiorajoista riip‐
pumatonta verkottunutta kurssiopiskelua esim. syventävien kurssien kohdalla (lyhyet kielet,  sekä 
sellaiset syventävät kurssit, joissa on vähän opiskelijoita omassa lukiossa) 
‐ tavoitteena on oppimisen tila, jossa verkkooppimateriaalia aktiivisesti käytetään, hyödynnetään, 
tuotetaan ja arvioidaan yhdessä käyttäen hyväksi oppimisalustan luokkahuoneita, verkkotallenne‐
tilaa, yhteisöllistä mediaa ja blogityötiloja 
‐ verkko‐oppiminen kytketään lukiossa osaksi muun olemaasaolevan interaktiivisen opetustekno‐
logian käyttöä (interaktiiviset taulut) 
‐ opiskelija ja opettaja saavuttavat tietoverkkojen käyttäjän, arvioijan ja kehittäjän valmiudet, joita 
edellytetään tulevaisuudessa aktiiviselta kansalaiselta ja elinikäiseltä oppimiselta 
 
 
 
Hankkeen kuvaus: 
Laitteisto ja opetusteknologia: 
 
Kontiolahden lukiossa siirrytään vanhentuneista atk‐laitteistosta ja pieneen atk‐luokkaan sidotusta 
tietoverkkoja hyödyntämättömästä teknologiasta nykyaikaisen opetusteknologian ja tietoverkko‐
jen käyttäjäksi. 
 
Opiskelijoille hankitaan vuosiluokka kerrallaan (alkaen syksyllä 2011 1. vuosikurssin opiskelijat) 
kannettavat tietokoneet käyttöön koko lukion ajaksi.  
 
Päätoimiset lukion opettajat samoin saavat työnanatajan puolesta käyttöönsä kannettavat tieto‐
koneet. 
 
Lukiorakennus varustetaan kattavalla ja laadukkaalla wlan‐verkolla. Nopeiden kytkimien ja riittä‐
vän tiedonsiirtokaistan kautta mahdollistetaan hyvät verkkoyhteydet ulospäin. Verkkoyhteydet 
mahdollistavat opiskelijoiden samanaikaisen oppimisalustan käytön, sekä mm. videoiden ja vi‐
deoneuvotteluyhteyden siirron. 
 
Lukion interaktiivisten taulujen määrää lisätään, siten että kolmen vuoden siirtymäajan kuluessa 
jokaiseen opetusluokkaan on hankittu interaktiivinen taulu. Interaktiivinen taulu mahdollistaa yhä 
paremmin verkkopohjaisen oppimateriaalin havainnollisen käsittelyn. 
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Oppimisalustan käyttö ja siihen kirjautuminen mahdollistetaan Pohjois‐Karjalan kuntien omista‐
man Pohjois‐Karjalan tietotekniikkakeskuksen (PTTK) toimesta. Tietotekniikkakeskus luo ja ylläpi‐
tää opiskelijoiden ja opettajien verkkokirjautumistunnukset (MAD). Oppimisalustana käytetään Ms 
Live@Edu oppimisalustaa, joka tarjoaa mm. ns. pilvitallennetilaa, web‐pohjaisen Office‐
ohjelmiston, sähköpostin ja blogin.  
 
Oppimisalustaan liitetään käytössä oleva Wilma‐ohjelmisto, jolla opiskelijoiden ja opettajien sekä 
kodin välinen yhteydenpito oppilasasioissa hoidetaan. Palveluiden ja käytettävien ohjelmistojen 
sijoittaminen yhden alustan päälle parantaa tietoturvaa ja ohjelmistojen käytettävyyttä. 
 
 
 
Koulutus ja perehdytys: 
 
Teknologian (atk‐laitteet ja wlan) käyttötekninen koulutus hankitaan laitteen toimittajalta. Samaan 
yhteyteen räätälöidään laitteiden onsite‐takuu ja huolto.  
 
Oppimisalustan käyttökoulutus opettajille hankitaan jo vastaavaa oppimisalustaa käyttäneiltä ta‐
hoilta (esim. Microsoft ja Oulun seudun sivistystoimi/Haukipudas). Koulutuksesta maksetaan nor‐
maalit koulutuskorvaukset. Koulutus on opettajille ilmaista. Kustannukset ja sijaiskustannukset 
ovat osa hankkeen kustannuksia ja tarvittaessa lisäävät tässä arvioitua kuntakohtaista omavastuu‐
osuutta.  
 
Opiskelijoiden perehdyttäminen oppimisalustan ja verkkopedagogiikan käyttäjiksi toteutetaan 
yhdessä Itä‐Suomen yliopiston tietojenkäsittelytieteen laitoksen ja muiden ulkopuolisten koulutta‐
jien toimesta. Omat opettajat perehtyessään jatkavat uusien opiskelijoiden ja opettajien koulutus‐
ta ja tutorointia. 
 
Kehittyneistä verkkopedagogisen opettamisen ja oppimisen osaajista koulutetaan ns. tutor‐
opettajia ja verkkotutor‐opiskelijoita, jotka voivat siirtää vertaistukena opittua nuoremmille tai 
vielä alkuvaiheessa oleville oppijoille. 
 
Kolmen vuoden aikana 2011‐14 saavutetaan tila, jolloin kaikki lukion opiskelijat ovat saaneet osan 
opetuksesta ja oppimisesta verkkopedagogiikan keinoin. He ovat kehittyneet oppimisalustan käyt‐
täjiksi. Heillä on kehittyneet taidot käyttää, arvioida ja luoda verkko‐oppimateriaalia. He saavutta‐
vat kansalaisen kehittyneet tvt:n ja verkko‐oppimisen taidot ja osaavat hyödyntää taitojaan aktiivi‐
sesti jatko‐opiskelijoina ja elinikäisinä oppijoina. 
 
Mikäli hankkeesta tuotettu arviointi antaa perusteet hankkeen vakiinnuttamiselle, tämän jälkeen 
hanke pyritään vakiinnuttamaan siten, että vuosittain kaikki uudet opiskelijat voisivat saada käyt‐
töönsä henkilökohtaisen päätteen. Tästä seuraa, että lukion opetus‐ ja oppimisprosessin yksi va‐
kiintunut metodi on oppimisalustaan nojaava verkkopedagogiikka. 
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Hankkeen kohderyhmät: 
 
Hankeen kohderyhmänä ovat Kontiolahden lukion opiskelijat alkaen 1. vuosikurssista syksyllä 
2011. Tämän jälkeen hanketta jatketaan kokonaisuudessa vähintään kolme vuotta siten, että luku‐
vuotena 2013‐14 lukion kaikki opiskelijat ovat hankkeen piirissä. 
 
Opiskelijoiden ohella kohderyhmänä ovat myös lukion opettajat. Opettajien verkkopedagogista 
koulutusta, asiantuntemusta ja opettajuuden kehittymistä tuetaan hankkeella. 
 
Hankkeesta tehdään tutkimusta ja arviointia koko hankkeen ajan yhteistyössä Itä‐Suomen yliopis‐
ton tietojenkäsittelytieteen laitoksen kanssa. Hankkeen aikana pyritään yhteistyöhön myös Poh‐
jois‐Karjalan Ammattikorkeakoulun kanssa. Jo nyt on tehty opiskelijatyönä Pohjois‐Karjalan Am‐
mattikorkeakoulussa tutkimusta lukion houkuttelevuudesta ja lukion markkinoinnista. Hankkeen 
arvioinnissa seurataan myös hankkeen vaikutusta lukion houkuttelevuuteen toisen asteen oppilai‐
toksena Kontiolahdessa. 
 
Hankkeella on vaikutusta myös lukion kanssa kiinteässä yhteistyössä toimivan Kontiolahden kou‐
lun (yläkoulu) kanssa. Yhteisiä opettajia on 15 opettajaa. Myös maahanmuutto‐opetus toimii lä‐
heisessä yhteydessä lukion kanssa. Lukiossa opiskelee myös maahanmuuttajataustaisia nuoria. 
Opettajien verkkopedagoginen osaaminen hyödyntää siten myös Kontiolahden koulun toimintaa. 
 
Hankkeella on vaikutusta myös huoltajien suuntaan. Oppimisalustan kautta opiskelijoiden oppi‐
misprosessi tulee enemmän näkyväksi myös kotien suuntaan kotona tapahtuvan verkkotyöskente‐
lyn muodossa. Samassa yhteydessä tehostetaan wilman, sähköpostin ja blogien käyttöä kodin, 
koulun, opettajien ja opiskelijoiden välisessä vuorovaikutuksessa. 
 
 
 
Hankkeen avulla tavoiteltavat konkreettiset tulokset ja niiden hyödyntäminen 
 
Hankkeella tähdätään seuraaviin konkreettisiin tuloksiin: 
‐ Opiskelijoiden ja opettajien tvt‐osaaminen vahvistuu ja kehittyy kohti tulevaisuuden kansalaiselta 
vaadittavia tvt‐taitoja 
‐ Opiskelijoiden ja opettajien verkkopedagogiset taidot, verkko‐oppiminen, ohjaaminen, arviointi 
ja verkkomateriaalin luominen mahdollistuvat ja kehittyvät 
‐ Osa opettajista ja opiskelijoista saavuttavat sellaiset tvt‐ ja verkkopedagogiset tiedot ja taidot, 
että he voivat välittää osaamista muille ns. vertaistutoreina ja tutor‐opettajina. 
‐ Opiskelijoiden taidot jatko‐opinnoissa tarvittavien tvt‐taitojen ja verkko‐oppimistaitojen osalta 
kehittyvät siten, että he kykenevät  huolehtimaan menestyksellisesti jatko‐opinnoistaan.  
‐ Kehittyneet toimijat hakeutuvat jatko‐opintoihin, jotka liittyvät tieto‐ ja viestintätekniikkaan ja 
modernia opetusteknologiaa hyödyntäviin opiskelualoihin 
‐ Hankkeeseen liittyvän arvioinnin ja tutkimuksen kautta saada luotettavaa tietoa siitä miten tvt:n  
ja verkkopedagogiikan käyttöä opetuksessa, ohjauksessa ja oppimisessa tulisi kehittää. Samalla 
saadaan esiin mahdolliset hyödyt ja haitat, joita verkkopedagogiikan vahvasta käytöstä oppimis‐
prosessille seuraa. 
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Hankkeen toteutumisen ja vaikuttavuuden arviointi: 
 
Lukiomme vuosittain tehtävän oppimisen itsearvioinnin lisäksi keskitytään arvioimaan seuraavia 
näkökulmia: 
‐ Arvioidaan opetusteknologiaa ja verkkopedagogiikkaa hyödyntävää opetus‐ ja ohjausprosessia 
niin opiskelijan, opettajan kuin huoltajankin näkökulmasta 
‐ Arvioidaan itsearviointina opettajan kohdalla omaa kehittymistä pedagogisesti mutta myös ai‐
neenhallinnan näkökulmasta 
‐ Arvioidaan opiskelijan näkökulmasta kehittymistä opiskelijana ja tiedonkäsittelijänä. 
‐ Arvioidaan yhteistyössä muiden opiskelijoiden ja opettajan kanssa oppimisalustalla tapahtuvaa 
oppimisprosessia. Mitä vaikutuksia esim. oppimisalustalla yhdessä tapahtuvalla oppimisprosessilla 
on konstruktivistisen oppimiskäsityksen näkökulmasta? 
‐ Tehdään ulkoista arviointia koulun toiminnasta hankkeen kehittäjänä ja arvioidaan hankkeen 
tuloksia sekä niiden hyödyntämistä 
‐ Hankkeen arvioinnissa seurataan myös hankkeen vaikutusta lukion houkuttelevuuteen toisen 
asteen oppilaitoksena Kontiolahdessa. Maaseutulukion markkinoinnissa ja houkuttelevuudessa on 
jouduttu vahvasti kilpailemaan muiden Joensuun seudun lukioiden ja toisen asteen oppilaitosten 
kanssa. Hanke antaa viitteitä siitä, onko verkkopedagogiikan kehittämisellä mahdollisia vaikutuksia 
lukio‐opintojen houkuttelevuuteen. 
 
 
 
Hankkeesta tiedottaminen ja tulosten levittäminen: 
 
Hankkeesta luodaan omat www‐sivut, jossa pidetään mm. hankeblogia ja hankkeen eri vaiheita 
kuvataan niin opiskelijan kuin opettajankin näkökulmista. 
Hanke on lukiomme keskeinen kehittämishanke, joten siitä tiedotetaan yhteisesti kaikille opiskeli‐
joille ja huoltajille. 
Hankkeen aloituksesta ja sisällöstä järjestetään lehdistötilaisuus. 
 
Tuloksia levitetään paitsi Itä‐Suomen alueen lukioihin, myös kansainvälisesti ystävyyskouluihin 
(Kontupohja Venäjän Karjalassa) sekä entisiin ja nykyisiin Comenius‐yhteistyökouluihin (Saksa, Un‐
kari, Romania, Kroatia, Ruotsi). 
 
Hanke on pilottihanke myös lukioissa toteutettavasta tvt:n sovelluksesta, joka  perustuu opiskeli‐
joiden henkilökohtaisten tietokoneiden käyttämiseen osana oppimisprosessia. Tästä tiedottami‐
nen muihin lukioihin ja oppilaitoksiin on tärkeää. 
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Hankkeen kustannukset: 
 
Henkilöstömenot: 
 
Koordinointi   3500

  €   

Suunnittelu   3500
  €   

Neuvonta ja ohjaus   5500
  €   

Arviointi   3500
  €   

Raportointi ja julkaisut   500
  €   

Tiedotus, viestintä ja 
markkinointi  

500
  €  

 

Muut tehtävät   1500
  €   Mitkä? 

 

Henkilöstömenot yh‐
teensä  

18500
  €  

 

 
 
Muut menot: 
 
Kokous‐ ja koulutusme‐
not  

4500
  €  

 

Matkustuskulut   750
  €   

Palvelujen ostot   12790
  €   

    
Laitehankinnat   74585

  €   

Materiaalimenot   1500
  €   

Vuokrat     €   

Muut menot   6475
  €   Mitkä? 

 

Muut menot yhteensä   100600
  €   

 
Hankkeen kokonaismenot yhteensä  119.100,00 


